九职院字〔2013〕29号

关于做好2013年职称评审工作的通知
各中层部门：

按照江西省人保厅赣人社发〔2013〕197号文“关于做好2013年专业技术资格评审工作的通知”的要求，结合我校的实际情况，为做好2013年的职称评审工作，现将有关事项通知如下：

一、资格条件

1.申报评审专业技术资格条件按《江西省专业技术资格条件(2011年修订版)》（赣人社发〔2011〕47号）文执行。

2.从2013年起，专业技术资格考核认定按《江西省专业技术资格考核认定办法》（赣人社发〔2013〕30号）执行。对属于认定范围的大中专毕业生，学校将按规定组织认定专业技术资格，不再参加职称评审工作。

3.申报评审专业技术资格的专业技术人员，其学历、学位、资历（资格、聘任时间）、工作年限、业绩（含论文论著）等终算时间为2012年12月31日，时间按年头计算；业绩从取得现资格之年起计算。

二、评审通过率

1.专业技术资格评审继续实行比例控制，从严控制评审通过率。2013年评审通过率在2012年的基础上继续下降，各级评委会在核定的通过率范围内进行评审。

2.实行专业技术资格自主评审的单位，原则上在核定的专业技术岗位设置结构比例内进行评审。

三、有关事项

１.关于评审结果审批权限。按照江西省专业技术资格评审办法及证书管理办法规定，高级专业技术资格评审结果由省人力资源和社会保障厅审批，省属单位人员中、初级资格评审结果由省直主管部门审批，市县属单位人员中、初级资格评审结果按权限由市县人力资源和社会保障局审批。专业技术资格证书由审批部门核发。

２.关于职称诚信体系建设。认真落实《关于加强全省专业技术人员职称评审诚信体系建设的意见》（赣人社发〔2013〕27号），进一步加强专业技术人员职业道德诚信建设，逐步建立专业技术人员职称申报评审诚信体系。对申报评审工作中的弄虚作假等行为实行通报制度，适时公布违纪违规人员名单并按规定严肃处理。2013年，申报卫生高级专业技术资格须进行学历认证；申报高校教师高级专业技术资格须进行论文检索审验。

3.关于继续教育规定。根据《江西省专业技术人员继续教育办法》（江西省人民政府令第158号）和《江西省专业技术人员继续教育登记考核管理办法》（赣人社发〔2012〕39号），专业技术人员应当完成规定的继续教育学习任务。其中，高、中级专业技术人员每年不得少于40学时，初级专业技术人员每年不得少于32学时。并实行继续教育登记考核制度。专业技术人员参加继续教育的基本情况，作为对专业技术人员进行考核，专业技术职务聘任的条件之一。
四、评审工作安排

2013年度全省高级专业技术资格评审工作从9月份开始至11月底结束，12月底前完成批复工作；中、初级专业技术资格评审和审批工作须在12月底前完成。各级评委会办事机构要结合实际情况，作出具体安排，并在规定的时间内完成评审工作。

省职称办受理高级专业技术资格申报材料截止时间为8月31日。其中，受理高级会计师资格申报材料，待《高级会计实务》考试成绩公布后另行通知。

五、按照评审工作要求，申报的业绩材料必须公示。公示目的有两个，一是接收群众对申报材料真实性的监督；二是个人了解学校初审情况。由于申报材料公示时间是在暑假期间，各中层部门应注意按时通知和组织专业技术人员观看公示材料和学校审查情况，发现问题及时反馈，以避免评审后发现业绩材料有出入的情况。要实行公示责任制。未按时通知本部门专业技术人员观看公示材料的应由部门领导承担责任；已通知专业技术人员观看公示材料而本人不去观看的，由个人承担责任。

六、使用省人保厅统一印制的申报专业技术资格业绩档案表格。申报材料必须购置，做到规格统一，装订成册。

七、为保证我校评审工作的顺利进行，学校制定了2013年职称评审工作计划安排（见附件）。今年的职称申报工作和材料审查将在7月中旬完成，请各部门严格按照计划执行。

附件：1.2013年专业技术职称评审工作安排表

         2.专业技术职务申报资格审查表

                          2013年6月4日

附件1

2013年专业技术职称评审工作安排表

	序号
	工作项目
	时间要求
	责任部门
	备注

	1
	按照省人保厅的要求，传达有关评审文件，并布置评审工作。
	6月7日前
	人事处

	2
	各部门传达有关评审文件，布置本部门的申报和评审工作。组织个人报名，填写《专业技术职务申报资格审查表》，经部门领导审核签署意见后报人事处。
	6月14日前
	各部门

	3
	各中层部门成立职称评审工作领导小组，由部门领导和主要教学业务骨干组成，名单报人事处审核备案。
	6月28日前
	各部门

	4
	人事处对《专业技术职务申报资格审查表》进行初审，对基本符合申报条件的人员，发放正式的《职称评审表》。
	7月12日前
	人事处

	5
	个人必须按要求填写有关评审材料，填写材料的有关要求见附件：《评审材料整理要求》（在人事处网页）。申报材料交所在部门领导审核后报人事处。
	7月20-21日
	申报人

	6
	各中层部门职称评审工作领导小组负责对申报人员进行工作质量与职业道德考核，并填写《考核登记表》，结果报人事处。
	7月21日
	各部门

	7
	学校组织资格审查，由人事处、教务处、科研处等组成资格审查小组，对照评审条件进行资格审核。并报校务会同意后在全校公布审核情况。
	7月31日前
	人事

教务

科研处等

	8
	申报中级以上专业技术职称的个人业绩材料在学校进行公示一周。接受教职工的监督并听取意见。公示情况向校务会汇报。
	8月1-7日
	人事处

	9
	上报省人力资源和社会保障厅进行资格审查。审查合格后转各系列评委会组织评审。
	8月31日前
	人事处

	10
	申报中级以上专业技术职称的人员进行公开述职。其中：申报中级专业技术职称的人员由部门组织在本部门内进行公开述职；申报高级专业技术职称的由人事处组织在全校进行公开述职。
	10月20日前
	各部门

人事处

	11
	各系列评委会完成评审工作。评审结果上报省人力资源和社会保障厅，同时上报评审工作总结和评审统计表等有关材料。
	10月20日前
	评委会
	以下为省厅统一安排时间

	12
	省人力资源和社会保障厅完成对取得职称资格人员的公示与批复工作。

	13
	经校务会批准，完成职称考核与聘任工作

附件2
专业技术职务申报资格审查表
部门：                专业技术岗位：             联系电话：
	姓名

	出生年月

	工作时间

	最高
学历
	毕业学校
	时 间
	专    业
	学 历
	学  位

	现任专业
技术职务

	评审
时间

	岗位培训、研究生主要课程情况
	外语考试
	时间

	等级

	成绩

	计算机成  绩

	高校教师
资格证

	任班主任班级

	申报专业技术职务

	科

研
	成果
	课题
	论

文
	省级

以上
	其他
	论

著
	主编
	参编

	专业
技术
工作
简历

	部门

审核

意见
	               负责人：            年    月    日

	学校

审核

意见
	                负责人：            年    月     日

九江职业技术学院院长办公室       2013年6月4日印发
PAGE
— 2 —